
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 06, 07 e 
08 de agosto de 2022. 

Ano IX         Edição nº 1.953 Pág. 1 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

GOVERNO MUNICIPAL PAG 

DECRETO Nº 1294/2022 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022 02 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2.022 03 

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2.022 03 

EXTRATO DO I ADITIVO AO CONTRATO Nº 83/2.022 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 06, 07 e 
08 de agosto de 2022. 

Ano IX         Edição nº 1.953 Pág. 2 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

GOVERNO MUNICIPAL  
 

DECRETO Nº 1294/2022 
 
 

Revoga o Decreto nº 1.273/2022, que trata de 
abertura de Crédito Adicional Especial. 

 
 

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas: 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 1.273, de 1º de junho de 2022. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 05 de 

agosto de 2022. 

 

 

JOÃO CARLOS BONATO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA 
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 22 (vinte e dois) de agosto de 2022, no endere-
ço eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível 
aquisição de equipamentos e utensílios para equipar as escolas da rede pública municipal 
de ensino, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme descrição no 
Edital de Pregão Eletrônico nº 078/2022 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos. 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 06, 07 e 
08 de agosto de 2022. 

Ano IX         Edição nº 1.953 Pág. 3 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 09 de agosto de 2022, e, solicitada mediante reque-
rimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 05 de agosto de 2022. 

 
Jéssica Camila de Mello 

Pregoeira Oficial 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2.022 (PMRC) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2.022 (PMRC)  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS - 

CNPJ: 31.790.111/0001-72 

OBJETO: a possível aquisição de gêneros alimentícios diversos para preparo de alimentação 
escolar nas instituições de ensino na rede pública municipal; de cestas de alimentos para Premia-
ção de Incentivo da Alfabetização de Jovens e Adultos - EJA, conforme estabelece a Lei Municipal 
n.º 58/2003; de lanches para serem servidos nas capacitações, reuniões pedagógicas e eventos 
promovidos pela Secretaria de Educação e Departamento de Cultura e de água mineral para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: 8 de agosto de 2.022 a 7 de abril de 2.023. 

VALOR: R$ 37.095,68 (trinta e sete mil e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos). 

 

Ribeirão Claro-PR, 5 de agosto de 2.022. 

João Carlos Bonato 

Prefeito Municipal 

 

Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DO II TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2.022 (PMRC) 

(SUPRESSÃO DE ITEM) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2.022 (PMRC)  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA - CNPJ: 37.974.794/0001-02 

OBJETO: a possível aquisição de gêneros alimentícios diversos para preparo de alimentação 
escolar nas instituições de ensino na rede pública municipal; de cestas de alimentos para Premia-
ção de Incentivo da Alfabetização de Jovens e Adultos - EJA, conforme estabelece a Lei Municipal 
n.º 58/2003; de lanches para serem servidos nas capacitações, reuniões pedagógicas e eventos 
promovidos pela Secretaria de Educação e Departamento de Cultura e de água mineral para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 06, 07 e 
08 de agosto de 2022. 

Ano IX         Edição nº 1.953 Pág. 4 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

VALOR: - R$ 37.095,68 (trinta e sete mil e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos). 

 

Ribeirão Claro-PR, 5 de agosto de 2.022. 

João Carlos Bonato 

Prefeito Municipal 

 

Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 

EXTRATO DO I ADITIVO AO CONTRATO Nº 83/2.022 (PMRC) 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022 (PMRC) 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

CNPJ: 75.449.579/0001-73 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 

CNPJ: 09.268.008/0001-08 

CONTRATADA: TARX CONSTRUCOES CIVIS E ELETRICAS LTDA  

CNPJ: 41.482.138/0001-51 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos diversos tais como 

arquitetônico, elétrico, hidrosanitario, prevenção de incêndio, vigilância sanitária, acessibilidade, 

com as normas solicitadas pela saúde. 

VALOR: R$ 11.652,12 (onze mil seiscentos e cinquenta e dois reais e doze centavos).                                                                                            

 
Ribeirão Claro-Pr, 5 de agosto de 2.022. 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-08-05T17:02:08-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




